Le XI. Article ést tel: Car encore faisoient - ils pis: car un enfant nouveau engendré d'un Templier en une pucelle,

étoit cuit et rôti au feu et toute la graice ôtée et de celle
étoit sacrée et ointe leur idole.

Beilage 16.

Campomanes 78. Du Puy 25.

(Zu I. S. 285. Note 8.)

II. Sechs Artikel, welche Abraham Djobius in einem Buche
im Vatikan gefunden hat, worin berichtet wird, daß einige
Bischöfe in Italien die Tempelherren dieser Punkte über-
wiesen hätten.

I. Tirones, qui primo Religionem Templariorum in-
grediebantur, Deum blasphemabant et Christum, Beatam
Dei parentem Mariam et omnes Sanctos abnegabant; super
Crucem et Imaginem Jesu-Christi spuebant, eamque pe-
dibus conculcabant: Christum falsum fuisse Prophetam,
neque pro redemptione generis humani passum, aut cruci-
fixum esse affirmabant.

II. Caput quoddam, faciem albam quasi humanam
prae se ferens, capillis nigris et crispantibus et circa col-
lum deauratis ornatum, quod quidem nullius Sancti fue-
rat, cultu patriae adorabant, orationes coram eo faciebant,
et cingulis quibusdam illud cingentes, illis ipsis, quasi sa-
lutare forent, sese accingebant.

III. Verba Consecrationis in Missae sacrificio omitte-
bant.

IV. Tirones receptos osculis in ore, umbilico et mem-
bris, quae pudor occulnit, in loco Capitulari, mox atque
habitum induissent, fatigabant.

V. Aversa libidine omnes promiscue sese inquinabant.

VI. Nemini ea revelare, quae vel in aurora, vel primo crepusculo agerent, juramento praestito promittebant, aliaque nefanda perpetrabant

Beilage 17.

(Zu I. S. 285. Note 9.)

III. Dierzehn Artikel, welche der Papst der Bulle „Regnans in Coelo“ beifügen ließ. Du Puy S. 28.

I. Cum in Ordinem cooptabantur, in ipsis Sacrorum suorum initiis, Christumne aut Deum, aut Virginem Deiparam, aut Divos abjurassent, vel ut abjurarent moniti fuissent, aliosve ipsi ad abjurandum incitassent?

II. An Christum, vel Jesum, Crucive suffixum, verum Deum esse, vel passum pro humano redimendo genere negassent?

III. An fuisse pseudo-Prophetam, et pro suis ipsis afflictum criminibus affirmassent?

IV. An Ordinis Magistrum, qui nullis erat sacris initiatus, crederent per Poenitentiae Sacramentum eluere animae sordes et peccata posse et an ipse id fecisset?

V. An quae occulta habebantur in eorum Legibus, ea Orthodoxae Romanae Ecclesiae vituperationi esse, criminaque ac errorem fovere putarent?

VI. An in ipso Ordinis ingressu docerentur, posse inter se luxuriose commisceri, idque esse faciendam neque ullum ab id perpetrari flagitium; et an haec Tirones etiam docerent?

VII. An Ordinis sui amplitudini studerent, vel contra quam fas esset, jurassent; ad idque jurandum alios induxissent?

VIII. An qui cooptabat eos in Ordinem, ne spem salutis suae in Christo Dei positam haberent, illis edicaret?

IX. An conspuissent Crucem, Imaginemve Christi Dei, aut pedibus protrivissent ac concalcassent; et die Veneris sancto, vel alio, in eam minxissent?

X. An cattum, craniumve, aut simulacrum quodpiam et idolam hujusmodi fictum et commentitium divina veneratione coluissent, in magnis Comitibus, aliove Fratrum loco; divitiasque ab eo et terrarum arborumve uberes fructus sperassent?

XI. An quo cingulo interplam carnemve cingebant, eo idolum quodpiam hujusmodi tetigissent?

XII. An Tyronea, adolescentulos praesertim, libidine, intemperanterque, atque alia quum deceat, parte osculati fuissent?

XIII. An dum rem divinam facerent, sacra Mysteriorum et consecrationis verba omisissent?

XIV. An scelestum et nefarium facinus ducerent haec committere?

Bellage 18.

(Zu I. S. 285. Note 10.)

IV. Einhundert drei und zwanzig Artikel, welche der Papst an alle Erzbischöfe und päpstliche Kommissarien schickte, um die Tempelherren, zufolge der Bulle „Faciens misericordiam“ darnach zu verhören. Du Puy S. 262 — 266. Wol denhawer S. 73 f. f.

Latini sunt Articuli, super quibus inquireretur contra Ordinem Militiae Templi, quorum mentio in superiore Bulla Clementis v. Papae facta.

Primo: quod licet assererent sancto Ordinem fuisse institutum et a Sede Apostolica approbatum: tamen in receptione Fratrum dicti Ordinis, et quandoque post servabantur et fiebant ab ipsis Fratribus quae sequuntur.

1. Videlicet, quod quilibet in receptione sua et quandoque post, vel quam cito ad haec commoditatem recipiens habere poterat, abnegabat Christum aliquando Crucifixum et quandoque Jesum et quandoque Deum et quandoque Beatam Virginem et quandoque omnes Sanctos et Sanctas Dei: inductus seu monitus per illos, qui eum recipiebant.

2. Item, quod communiter Fratres hoc faciebant.

3. — quod major pars.

4. — quod etiam post ipsam Receptionem aliquando.

5. — quod dicebant et dogmatizabant Receptores, illis quos recipiebant, Christum non esse verum Deum, vel quandoque Jesum vel quandoque Crucifixum.

6. — quod dicebant ipsi illis, quos recipiebant, ipsum fuisse falsum Prophetam.

7. — ipsum non fuisse passum pro Redemptione humani generis, nec Crucifixum, sed pro sceleribus suis.

8. — quod nec receptores nec recepti habebant spem Salutis habendae per Jesum; et hoc dicebant illis quos recipiebant, vel aequipollens, vel simile.

9. — quod faciebant illos quos recipiebant, spueri super Crucem, seu super signum, vel sculpturam Crucis et Imaginem Christi; licet interdum, qui recipiebantur spuerent juxta.

10. — quod ipsam Crucem pedibus conculcari quandoque mandabant.

11. — quod eandem Crucem ipsi Fratres recepti quandoque conculcabant.

12. — quod mingebant et conculcabant interdum, et alios mingere faciebant super ipsam Crucem; et hoc in die Veneris Sancti aliquoties faciebant.

13. — quod nonnulli eorum ipsam die vel ante Septimanam

sanctae, pro calcatione, et minctione praedictis convenire consueverunt.

14. Item, quod adorabant quemdam Catum, sibi in ipsa Congregatione apparentem quandoque.
15. — quod haec faciebant in vituperium Christi et Fidei Orthodoxae.
16. — quod non credebant Sacramentum Altaris.
17. — quod aliqui ex iis.
18. — quod major pars.
19. — quod haec Receptores eorum sibi injungebant.
20. — quod credebant et sic dicebatur eis, quod Magnus Magister a peccatis poterat eos absolvere.
21. — quod Visitator.
22. — quod Praeceptores, quorum multi erant laici.
23. — quod haec faciebant de facto.
24. — quod aliqui eorum.
25. — quod Magnus Magister Ordinis praedicti haec fuit de se confessus, in praesentia magnarum personarum, antequam esset captus.
26. — quod in receptione Fratrum dicti Ord., vel circa, interdum recipiens, et receptus aliquando se deosculabantur in ore, in umbilico, seu in ventre nudo et in ano seu spina dorsi.
27. — quod aliqui eorum.
28. — quod major pars.
29. — aliquando in virga virili.
30. — quod in receptione sua, illa faciebant jurare illos quos recipiebant, quod Ordinem non exirent.
31. — quod habebant eos statim pro Professis.
32. — quod receptiones ipsas clandestine faciebant.
33. — quod nullis praesentibus, nisi Fratribus dicti Ordinis.
34. — quod propter hoc contra dictum Ordinem vehemens suspicio a longis temporibus laboravit.
35. — quod communiter habebatur.
36. — quod Fratribus quos recipiebant, dicebant quod de

- invicem poterant unus cum alio, commisceri carnaliter.
37. Item, quod hoc licitum erat eis facere.
38. — quod debebant hoc facere ad invicem et pati.
39. — quod hoc facere non erat eis peccatum.
40. — quod hoc faciebant ipsi, vel plures eorum.
41. — quod aliqui eorum.
42. — quod ipsi per singulas Provincias habebant Idola, videlicet capita: quorum aliqua habebant tres facies et alia unam et aliqua cranium humanum habebant.
43. — quod illa idola, vel illud idolum adorabant, et specialiter in eorum magnis Capitulis et Congregationibus.
44. — quod venerantur.
45. — quod ut Deum.
46. — quod ut Salvatorem suum.
47. — quod aliqui eorum.
48. — quod major pars illorum, qui erant in Capitulis.
49. — quod dicebant, quod illud caput poterat eos salvare.
50. — quod divites facere.
51. — quod omnes divitias Ordinis dabat eis.
52. — quod facit arbores florere.
53. — quod terram germinare.
54. — quod aliquod Caput idolorum praedictorum cingebant seu tangebant chordulis, quibus se ipsos cingebant citra camisiam seu carnem.
55. — quod in sui receptione singulis Fratribus praedictae chordulae tradebantur, vel aliae longitudines earum.
56. — quod in venerationem idoli haec faciebant.
57. — quod injungebant eis quod dictis chordulis, ut praemittitur, se cingerent et continue portarent; et haec faciebant etiam de nocte.
58. — quod communiter Fratres dicti Ordinis recipiebantur modis praedictis.

59. — quod ubique.
60. — quod pro majori parte.
61. — quod qui nolebant praedicta in sua receptione facere vel post interficiebantur, vel carceri mancipabantur.
62. — quod aliqui ex iis.
63. — quod major pars.
64. — quod injungebant eis per Sacramentum, ne praedicta non revelarent.
65. — quod sub poena mortis vel carceris.
66. — quod modum Receptionis eorum non revelarent.
67. — quod nec de praedictis inter se loqui audebant.
68. — quod capiebantur quod revelarent, morte vel carcere affligebantur.
69. — quod injungebant eis, quod non confiterentur aliquibus, nisi Fratribus ejusdem Ordinis.
70. — quod Fratres dicti Ordinis, scientes dictos errores, corrigere neglexerunt.
71. — quod sanctae Matri Ecclesiae nunciare neglexerunt.
72. — quod non recesserunt ab observantia praedictorum errorum et communione praedictorum Fratrum; licet facultatem habuissent recedendi et praedicta faciendi.
73. — quod praedicta fiebant et servabantur ultra mare, in locis, in quibus Magister Generalis et Conventus dicti Ordinis pro tempore sunt morati.
74. — quod aliquando praedicta Abnegatio Christi fiebat, in praesentia Magistri et Conventus praedictorum.
75. — quod praedicta fiebant et servabantur in Cypro.
76. — quod similiter citra mare, in omnibus Regnis et locis aliis, quibus fiebant receptiones Fratrum praedictorum.
77. — quod praedicta observabantur in toto Ordine, generaliter et communiter.
78. — quod ex observantia generali et longa.
79. — quod de consuetudine antiqua.
80. — quod ex Statuto Ordinis praedicti.

81. Item, quod praedictae Observantiae, Consuetudines, Ordinationes, et Statuta in toto Ordine, ultra mare et citra mare, fiebant et observabantur.
82. — quod praedicta erant de Punctis Ordinis, introductis per errores eorum, post Approbationem Sedis Apostolicae.
83. — quod receptiones Fratrum dicti Ordinis fiebant communiter modis praedictis, in toto Ordine supradicto.
84. — quod Magister Generalis dicti Ordinis praedicta sic servari et fieri injungebat.
85. — quod Visitatores.
86. — quod Praeceptores.
87. — quod alii Majores dicti Ordinis.
88. — quod ipsimet observabant praedicta hic et dogmatizabant, fieri et servari.
89. — quod aliqui eorum.
90. — quod alium modum recipiendi in dicto Ordine Fratres non servabant.
91. — quod non est memoria alicujus de Ordine, qui vivat, quod suis temporibus modus alius observatus fuerit.
92. — quod praedictum Receptionis modum et supradicta alia non servantes, et servare volentes, Magister Generalis, Visitatores, Praeceptores et alii Magistri dicti Ordinis in hoc potestatem habentes, graviter puniebant, quando querela deferebatur ad eos.
93. — quod Eleemosynae in dicto Ordine non fiebant ut debebant, nec Hospitalitas servabatur.
94. — quod non reputabatur peccatum in dicto Ordine, per fas aut nefas jura acquirere aliena.
95. — quod juramentum praestabatur ab eis, augmentum et quaestum dicti Ordinis, quibuscunque modis possunt, per fas aut nefas procurare.
96. — quod non reputabatur peccatum, propter hoc dejerare.
97. — quod clam consueverunt tenere sua Capitula.

98. Item, quod clam; ac in primo somno, vel primâ vigiliâ noctis.
99. — quod clam: quia expulsa tota alia familia de Domo et clausuris domus: ut omnes de familia illis noctibus, quibus tenent Capitula, jaceant extra.
100. — quod clam, quia sic se includunt ad tenendum Capitulum, ut omnes januas Domus et Ecclesiae, in quibus tenent Capitulum, firmant adeo firmiter, quod nullus sit, vel esse possit accessus ad eos, nec juxta; ut possit quicumque videre vel audire de factis aut dictis ipsorum.
101. — quod clam, adeo, quod scilicet (forte, scirent) ponere excubiam supra tectum Domus vel Ecclesiae, in quibus tenent Capitulum: ad providendum, ne quis locum, in quo tenent Capitulum, appropinquet.
102. — quod similem clandestinitatem observant et observare consueverunt ut plurimum in recipiendis Fratres.
103. — quod error hic viget, et vixit in Ordine longo tempore, quod ipsi tenent opinionem et tenere retroactis temporibus, quod Magnus Magister possit absolvere Fratres a peccatis eorum.
104. — quod major error viget et vixit, quod ipsi tenent et tenuerunt retroactis temporibus quod Magnus Magister possit absolvere Fratres Ordinis a peccatis, etiam non confessatis, quae confiteri, propter aliquam erubescantiam aut timorem Poenitentiae injungendae vel infligendae, omiserunt.
105. — quod Magnus Magister, hos praedictos errores confessus est, ante captionem, sponte coram fide dignis, Clericis et laicis.
106. — quod praesentibus Majoribus Praeceptoribus sui Ordinis.
107. — quod praedictos errores tenent et tenuerunt, nedum haec opinantes, et tenentes de Magno Magistro, sed de caeteris Praeceptoribus et Primatibus Ordinis, Visitatoribus maxime.

108. Item, quod quidquid Magnus Magister, maxime cum Conventu suo faciebat, ordinabat, aut statuebat, totus Ordo tenere et observare habebat et etiam observabat.
109. — quod haec potestas sibi competeat et in eo resederat ab antiquo.
110. — quod tanto tempore duraverant supradicti pravi modi et errores, quod Ordo in personis potuit renovari semel, bis vel pluries tempore introductorum seu observatorum praedictorum errorum.
111. — quod omnes vel quasi duae partes Ordinis, scientes dictos errores, corrigere neglexerunt.
112. — quod sanctae Matri Ecclesiae nunciare neglexerunt.
113. — quod non recesserunt ab observantia praedictorum errorum; licet facultatem habuissent recedendi et praedicta faciendi.
114. — quod multi Fratres de dicto Ordine, propter foeditates et errores ejusdem Ordinis exierunt, nonnulli ad Religionem aliam transeuntes et nonnulli in saeculo remanentes.
115. — quod propter praedicta et singula, grandia scandala contra dictum Ordinem sunt exorta, in cordibus sublimium personarum, etiam Regum et Principum et fere totius populi Christiani generata.
116. — quod praedicta omnia et singula sunt nota et manifesta inter Fratres dicti Ordinis.
117. — quod de his est publica vox, opinio communis et fama, tam inter Fratres dicti Ordinis, quam extra.
118. — quod de majori parte praedictorum.
119. — quod de aliquibus.
120. — quod Magnus Magister Ordinis, Visitator, et Magnus praeceptor Cypri, Normanniae, Pictaviae, et quamplures alii Praeceptores, et nonnulli alii Fratres dicti Ordinis praemissa confessi fuerunt, tam in judicio, quam extra, coram solemnibus Personis et in pluribus locis, etiam personis publicis.

121. Item, quod nonnulli Fratres dicti Ordinis, tam Milites, quam Sacerdotes, alii etiam in praesentia Domini nostri Papae et Dominorum Cardinalium fuerunt praedicta, vel magnam partem dictorum errorum confessi.
122. — quod per iuramenta praestita ab eisdem.
123. — quod etiam in pleno Consistorio recognoverunt praedicta.

Die 87 Artikel im Monast. Angl. II. p. 561 scheinen aus diesen 123 zusammengezogen zu sein.

Beilage 19.

(Zu I. S. 286. Note 12.)

VI. Neun und zwanzig Artikel, worüber die englischen Templer verhöret worden sind. Du Puy 326—328.

I. Vier und zwanzig Artikel, welche die Bischöfe von London und Echester zu den vorigen hinzusetzen.

Item memorandum, quod in Ecclesia S. Martini de Ludgate, Londoniae, IV Kal. Febr. anno Domini MCCCX. Episcopus et Inquisitores praedicti proposuerunt et exhibuerunt XXIV. novos Articulos super quibus repetitae et examinatae fuerunt singulares personae Templariorum.

1. Primo interrogentur, an super Abnegatione Christi, sputione super Crucem, sodomia vel idololatria, seu aliis articulis eisdem impositis et sub Bulla missis aliquid sciant?

2. Item interrogetur quilibet, an credat, quod omnes et singuli Fratres recepti in Anglia, seu magno Praeceptori Angliae mediate vel immediate subjecti, sunt boni homines et fide digni: et tales qui timore Ma-

gni Praeceptoris vel Ordinis, vel alicujus odio vel gratiâ, vel aiaa quacumque causa non deviarent a veritate? Item an vult stare eorum testimoniis, ac si de sua Receptione singulariter deposuissent?

3. Item an sit ita eadem consuetudo idemque modus recipiendi in Anglia, quod quicumque sciens modum recipiendi alicujus seu aliquorum Fratrum, sciat modum, per quem recepti sunt omnes alii et singuli eorum?
4. — an sit ita eadem consuetudo idemque modus recipiendi Fratres ubique; et quod quicumque sciens modum recipiendi, qui servatur in Anglia, sciat illum qui servatur in aliis locis et ubique, et e converso?
5. — an omnes Praeceptores Ordinis et specialiter Magnus Praeceptor Angliae, observantias suas recipiebant a Magno Magistro; et omnes et singuli Fratres Ordinis Templi in Anglia constituti illas servabant; et per illum modum, per quem per Magnum Magistrum et Visitatores praedictos et per alios Fratres in Cypro et in Italia et in aliis Regnis, Provinciis et Praeceptoribus servabantur.
6. — an praedicti Fratres in Anglia et alibi recepti in praesenti Inquisitione, per eos ad quos spectabant, ubique et per juramenta propria requisiti, super Observantiis praedictis, ipsas non celaverunt; sed eas ubique in judicio sponte confessi sunt?
7. — interrogetur quilibet, an velit stare spontaneis Confessionibus et depositionibus eorundem?
8. — an praedictae Observantiae per Magnum Praeceptorem Franciae, vel Visitatorem Ordinis Magno Praeceptori Angliae, seu Deputatis ab eo, in Capitulo celebrato in Regno Franciae communiter tradebantur?
9. — an quando Fratres faciebant Capitulum, pulsaretur campana vel aliud signum ad convocandum praedictum Capitulum; et an ipse et omnes alii et singuli

Fratres, nullo excepto, teneretur ad Capitulum convenire et convenirent?

10. Item an ipse interfuerit in aliquo Capitulo et fecerit ea, quae alii communiter faciebant?
11. — an sciat vel credat, omnia et singula quae fiebant in eorum Capitulis tam in Receptionibus Fratrum, quam in Absolutionibus, et in quibuscumque alijs, essent bona et licita et bene et licite fierent; vel an fierent ibi aliqua erronea, illicita, haeretica vel vitiosa?
12. — an ea, quae fiebant circa praemissas Receptiones et Absolutiones, fierent in Capitulo et ex Statuto vel Consuetudine et Approbatione Ordinis et omnium et singulorum Fratrum?
13. — an credit, quod praedictae Absolutiones haberent talem efficaciam, qualem sonabant?
14. — an ea, quae continentur in libro de Confessione et Absolutione et de alijs sint vera et per Fratres communiter approbata et an ipse et alii ita servaverint et per quem modum illa servabant.
15. — an ipse et alii omnes et singuli crederent et dicerent, quod Magnus Praeceptor et alii possent relaxare poenitentias a Sacerdotibus pro peccatis injunctas?
16. — an ipse et omnes alii crederent, quod Magnus Praeceptor vel Visitor, vel alii Praeceptores Laici possent absolvere aliquem Laicum excommunicatum, ex eo quod injecerat manus violentas in aliquem Fratrem vel laicum Servientem ipsorum?
17. — an ipse et omnes alii et singuli crederent, quod aliquis Frater ipsorum posset absolvere a peccato perjurii quemlibet Servientem laicum, quando veniebat ad disciplinam in aula; et Frater Serviens flagellabat eum in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti?
18. — an ipse crederet et an omnes et alii et singuli crederent, quod absolutio facta per Magnum Magistrum vel Visitatorem vel Praeceptorem Laicos, de alijs pec-

catis mortalibus (simonia et violenta manuum iniectione in Clericum exceptis) sibi et aliis sufficeret, absque alia Confessione vel Absolutione?

19. — an crederent communiter, et ita diceretur inter Fratres, quod ipsi, seu Majores vel Sacerdotes eorum poterant absolvere Fratres et homines Suos a Sententiis Excommunicationis in eos latis Auctoritate Ordinaria vel Delegata?
20. — quod Frater Jacobus de Molay nunc Magnus Magister et Frater Hugo de Peraut generalis Visitator Ordinis visitarunt in Anglia et tenuerunt Capitula super Observantiis suis?
21. — an praedicti Magister et Visitator et alii Fratres in Francia et in aliis Regnis constituti observaverunt Observantias, in Articulis sub Apostolica Bulla missis contentas; et se et omnes singulos Fratres ipsas observaturos, in Judicio confessi sunt?
22. — an communis suspicio populi fuerit et sit contra omnes et singulos et eorum Professionum et modum recipiendi clandestinum?
23. — an praedicta suspicio sit super his, quae continentur in Articulis sub Bulla missis, an super dictis?
24. — an omnia et singula praedicta sint in Anglia et alibi adeo manifesta et notoria, quod non possint ulla tergiversatione celari?

II. Fünf hinzugesetzte Artikel.

1. Interrogetur quilibet, quot Fratres viderit recipi?
2. Item quot Fratres in Anglia in Cantuariensi Provincia novit?
3. — an Receptio omnium et singulorum quos vidit recipi, fuerit facta eo modo, quod ipse deposuit?
4. — an ea quae ipse deposuit, fuerint servata per Ordinem, per ipsos quos novit et circa ipsos omnes et singulos.
5. — quare clandestine sepeliuntur Fratres defuncti.

Beilage 20.

Monast. Angl. II. p. 559. Rymer I. IV. 126.

Drenhaupt Th. 2. S. 928.

(Zu I. S. 295. Note 42.)

Clemens des V. Bulle, die Inquisition der Tempelherren
betreffend.

Eaciens Misericordiam cum Servo suo Dei Filius Dominus Jesus Christus, ad hoc nos voluit in specula eminenti Apostolatus assumi, ut gerentes, licet immeriti, vices ejus in terris, in cunctis Nostris Actibus et processibus ipsius Vestigia quantum patitur humana fragilitas, imitemur. Sane dudum circa nostre promotionis ad apicem summi Apostolatus initium etiam antequam Lugdunum, ubi recipimus nostre coronationis insignia, veniremus et post etiam tam ibi quam alibi, Secreta quorundam insinuatio Nobis intimavit, quod N. Magister Praeceptores et alii fratres Ordinis Militie Templi Hierosolymitani et etiam ipse Ordo, qui ad defensionem patrimonii ejusdem Domini nostri Jesu Christi fuerant in transmarinis partibus deputati, *contra Ipsum Dominum in scelus Apostasie nefandum, detestabile Idololatrie vitium, execrabile facinus Sodomorum et hereses varias erant lapsi.*

Quia vero non erat verisimile, nec credibile videbatur, quod Viri tam Religiosi, qui precipue pro Christi nomine suum sanguinem effundere et personas suas mortis periculo exponere credebantur, quique multa et magna tam in divinis officiis quam in jejuniis et aliis Observantiis, devotionis signa frequentius pretendebant, Sive sic essent salutis immemores, quod talia perpetrarent, hujusmodi insinuationi ac delationi ipsorum, ejusdem Domini nostri

Exemplis et Canonice Scripturæ Doctrinis edocti, aurem nolimus inclinare.

Deinde vero Carissimus in Christo filius noster Philippus Rex Francorum Illustris cum eidem fuerant facinora nuntiata non typo avariciae, cum de Bonis Templariorum nihil sibi vindicare vel appropriare intendit, imo et per deputandos a Nobis generaliter et per prelatos Regni Francie specialiter in suis Dioecesi administranda in Regno suo dimisit, manum suam exinde totaliter amovendo, Sed fidei Orthodoxe fervore, suorum progenitorum Vestigia clara sequens accensus, de premissis, quantum licite petuit, se informans ad instruendum et informandum Nos, super his multas et magnas nobis Informationes per suos Nuncios et literas destinavit.